
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

20/2022

29/03/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/05/2022
Tomada de preços
4/2022 - TP
20/2022

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o
fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para reforma e ampliação da
Escola de Campo Tereza Estoqueiro Viapiana, na localidade do Campo do Areão,
através do recurso da transferência especial alocada na portaria nº 384/SEF-
21/09/2021 -Processo SGPe -SCC 17660/2021 e contrapartida com recursos próprios
da municipalidade, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no
edital.

Participante: JFR ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos
necessários para a reforma e ampliação da Escola de Campo Tereza
Estoqueiro Viapiana na localidade de Campo do Areão - Área total da
edificação possuíra 231,55m², sendo composta por uma escola de 147,51m²
que será reformada, receberá uma ampliação de 84,04m² e 163,97m² de
pavimentação em seu entorno, conforme relação, quantitativos e
especificações constantes no memorial descritivo e anexos

1,000 SR 408.571,07 408.571,07

Total do Participante: 408.571,07

Total Geral: 408.571,07

REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 07.001.12.361.0010.1027.3.3.90.00.00 R$ 99.178,48
REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 07.001.12.361.0010.1027.4.4.90.00.00 R$ 100.000,00
Manutenmção do Salario Educação 07.002.12.361.0010.2046.3.3.90.00.00 R$ 250.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/05/2022Santa Cecília,

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITA MUNICIPAL


